
_.

sega'l'¿'"e',r_,,-ESTADO DO OEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

AVISO QE LICITAIÇÂQ

PROCESSO NA PP-012/2019 - DIVERSAS
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
TIPO DE LIcITAçÃOz MENOR PREÇO POR LOTE
DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS

"-l5'i?r;;¡11=I'flÊ5@

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, por intermédio da Comissão de
Pregão, torna público que ás 09:00hs do dia 30 de Agosto de 2019, realizará licitação na
modalidade SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS
PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES [TODOS
NOVOS DE PRIMEIRO USO E DE FABRICAÇÃO NACIONAL), BATERIAS,
LUBRIFICANTES E FILTROS AUTOMOTIVOS, BEM COMO, SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DE DIVERSAS MARCAS,
MODELOS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS, GENUÍNAS OU LEGÍTIMAS,
ACESSÓRIOS ORIGINAIS, LEGÍTIMOS OU GENUÍNOS, PERTENCENTES OU
VINCULADOS A FROTA DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS
(SEORETARIAS) DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA, DE AODRDO com AS
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADE CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA DO
EDITAL, parte integrante deste processo, independente de transcrição, e O que determina
a legislação vigente e as condições neste Edital, a realizar-se na sala da Comissão de
Licitação da PMMN.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei n.9 8.666 de 21 de Junho
de 1993 em Consonãncia com a Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, com as alterações
posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se á disposição dos interessados na Sala da
Comissão Permanente de Licitação da PREFElTl.lRA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, na
Av. Manoel Castro, DE 726, Centro, Morada Nova - Ceará, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente.

Paço da Prefeitura Municipal e Morada Nova - CE, em 19 de Agosto de 2019

...WA
Jorge Augusto Cardoso do Nascimento

Pregoeiro Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PFIEEFEITLIHA MUNICIPAL DE MDRADA NÚVA
AV. MANUEL CAETRCI, ND. TEE -¬ CENTRE' -H MORADA NCIVA - CEARA- CEP E2H40.0DIJ

CNPJ 0? ?-E2 EADIDDD1 00 - OGF DE 920 1T1-4 E MAIL IIo|taoaorrIn@outIooI-I com lar-L _ 'F\ 1 1 ¡. ú E | ¡ ¡. É

Í*ir
Ifi

.gr ig DE lÍe¡¡a
'S E fe

L,.=;...=z-=›==-=



1. ' |_a¿{,I_I_III_I'flëW *IIÊ iii i-. .-ser
..-'

._ :IlIlII..I.| I' _¡r_Il¡ |'I.I.I I.I.;"r: Ir.Ii'_:- '|'I'I III 'I ' ¡:_I 'III' _ I ', I I -I 'III -I .I I :I"II'I:IlII I ;I"IIII II'I |. I-' II mr- ||.'l¡¡. ' .__¿¡ l¿¡:I I iI~"lEI¬I"'_-_-'II -?I"_' I.|I...I|l' II ILÍ' I' ¡_ .JI 'I "I'I':" 1 -_ _ I|I I,:¡ ¡__, I ' II T . II II I ..I*;à.;lN.«»- " l' "-'ifl *.r"r Ti i' _. "'~'_-- - 'ii'*ts*f'“'“*'“tii=i'*~ii-tl}iilliIil1P-'r-I-»A-'-I-*si-fz.l=Iz-E-"P'“ Í* 'P-:É-:IÍ~I`“~. P r .-“ll -P- '-' I- I "`“` E-` I' " II I I II' --I 'ss 'wii=:_-:ÍYIlI1':"Iiii¬;fI.E¿i.'**z'f ' ' . --i“~' .‹“'fIzF: :JI I
.I.J'I I I_I I:t I I_I I I I I 'I ' .I - I I- I II' 'I' ' I I I I _ ¡_ I III 'fli =IIiI!:|I '_-'IIII|I'£|fl__'IÊ'-I 'I'I I ' .'I I I ' É Q- IIII"I ,IIII I¡II II

IIIIIII I I ` 'IIIIIiIIIIIIII*I'I'I""“I“` -:= -- “~'*' to 'f P' -- "'~=+.i' siíilzi-¬r.sf='=-P' f = - "*'.'r=-ii-se - -if-I -Í '› 'III' :III IIII- '-IIII- -II IIIII I III I - ' _ I- . II ._II I I III II-II "" -I II' II- I II¡- II* !.iIII': :III II I I I IIIIIIII I IIIII I I :IIIII-IIIIIIIIII' I I I- - III I:' ii " .I " il'~¬r"=¬' I -. I- . f - ' Itlit f =-= -Ra D - .= "S ':. -1;: -- ` " . `=-' "“II _ _ .¬r:riz_---.I-.:.i¡;It:_I t' III __ Iii:Ii: Ir' I' , ii'"ii `""I:f.:I:`I` 1.-¬_. _...-. 1 - _ __ - . Ç_is_‹.5i.|.|¡`¿`_|-_i.zI¡Izz-__zf..iiiri;i-.I _,
I, I . ' ' ' ' " ' 1.* -_‹_.¿'-I¬I~._=,_-¿_[-'IIIII=.--.'?:EiS.-.q1I,i:.I,1=s'Ie.Ii',t-I¿'I_,-_:

iii-ErE
 ,

_¡_¡..¡-I

¬zI"'I

_ *I PREFEITURA. ivmi~rICiPAL DE ACOPIARA

PROCURAOOIUA-OERAL DO MUNICÍPIO
DEPINE OS CRITERIOS PARA ATUAi.IEACAO Dos

nsarros PREviDENcIARiOs DA PREPEITURA, Cri. NIARA
E Oaciios DA A.DIvID~iisTRAcÃo :INDIRETA DO
MUNICIPIO DE ACOPIARA JUNTO AO RPPS E

ESTAEELECE A DATA PARA PAOAIPIENTO DAS
CONTRTEUICÕES PREviDENCiáRLaS E DA. OUTRAS

I

I.rI_ '
I:I .

r-Rnsiosnrs
vice S
PRESIDENTE _
sE_cs.ET.-is-,IO _
I.:-SEORETÁRIO. _-
TESoU¬Rs1P.o
GERAL _'i¬i.rssooRsiRo__ _

.PREsiD.Ei¡iTE- .'

.'DEi-IONRA-f '~ ' 1-
TITU .LAR
TiTUi,aR_ _
TITUL-zur.

APPLEPTP_I.._. .
.7'._spPLsi~IrE

si_;Pi.EI~ITE¿¡- *
_ ¡.- ' '= '

_'P.EoiAo ei
REOIAO os
-REOIÃO os
REGIAO os
P.EoiÃo_cs

I ._..-aRcIAo.cs
*oIAo__in

R.EEii.AI'.ÍI DEI

REOIAO cs.
REOIAO Io
IiEO.UiuO I1

REOIAO is.
Raeizio Ii
aii-'JOIÃO Iii-
REOIAO' IS
s.aoIÃ_o ie
'REoIÃO_-l'I
REO1ÃO.i_s-

I
EEtli.5.O IS'
REGLÃO20

Ú Diário Otieiiil dos Municipios do Estado do Ceara enniasolução voltadaá
_' roodcraiaacãc e transparencia da 'gestão niI`.inic.ipaI. I'_i..,.

I
d |

I:
.i'

AII.ssociaçãIi dos lfviunicipios e Prcfeitosjdo EstaII_;i_o __do-Ceará -.

¿ - I' DIIRETORIA DO-Eispiolssis-:asa . ' _ `
- . |-'_ _.--.-

I.PRANCISCOP-IiI_soN'ALvEs.DINI.:¡: cEDRo_'_"-_ - Mtiniei al 1.523¡2EIDiJ, de 12 de agosto de 2009, terão que ser
oaorni. oONcaLv_ss os AOUIAP.
PAULA - ',z '~ - - _
Piiutia-_ IIUSNEILE OAOELI-ia "if-U.-To SAN-ro.sousA_cos-TA _ .. ._._ _
Iossvnn -LEITE DE OLIVEIRA

" _- PRANCISOO DE CASTRO -Ivissrssas
IUNIOP. __ , _ '- =
osvatoo i¬IoNoi‹U'o.i.-sinos NETO
Rosi-;-aro. CLAUDIO' RODRIOUES - I=oerAtEs.-A =

_ _. EEEERRA . _ '
iu:srrisRos'Do CoNsEi..'iio riscar.. - - ' ~

Lins OLAIIDENILTON PINHEIRO -
cestos sssoio. " .RUPn~Io. IPO. I

_. _ _ _- _. MOREIRA'' _ __ - -_ . .
i¬.‹I:sII-I EROSDO cONSELR:o DeLisERA1¬rvO ' ~

JOSE Pouvio OAMUROA NETO
P_sL_tPs cascos .UCEOA SALES
RISEIRO ' - - - '

RoaERLiiNo_IA Repita-IRA. .oUAR_»uviiiiA.N ~
CASTELO si_rAN.co- _ ' os _'
vs.i_DsNIAii ARAUJO DA sirva I=iNDoiiETAIuPi` *

-- 'ri __.. .il

io`sE-EARRETO Couro NETO - --OUITERIANOP _
S IIEAO' PEDRO Atvas 'PEOU.ENo
IosEoER.›u.oO_oos srurifos. - .IPAUIEIRINI -
Psitncisco ' .- D'.‹.=.R1OsO.R 'ar.TANEiP.Aâ
riooiuouss SOARES _
JOAO onaooaio NETO
PP.Ai~Icis_co Aoiteio S..AiaPAio
IÍ.l'EJ"I"-IDIIVI

,fi

E5-Ipçng DU ¡jE¿p__¿¿'_ ' Lei n". 1935 de

PROVIDÊNCIAS.

Faz saber que
I L

Expediente: I' _ _

SAO SENEDITO -

. ._ . _ . _ . I_ati:vos,i.I`iativris

ACÚPIARA -
MEIJRITI. " subsequente aoeRoirti:oNPiO`

~rAUA
_ -DsP.__~ ia.-IPIIRN

. ' ' - ' ' PINI-I.sIRo~'.

_ IvIAILAoANa.t'i _
UMIRJM

oiiAN'i A- _

_oiiNEE.iu-. '
. SA-.IviPAio..' 'í

RU S-sasi '
IA.oUARIDAa-A

Pioosr _.
- oAsNED.O- _.

_ .-ocis . _
OROS _ _

i1FLAI.l'\I .IE[i'I'.ill
PIÃSPTAFDRTE

Ceará , EU Elo Agosto Ele 2Úl9 I' IÍIIÉFIO Úficisi dos Municipios do Estarlp dg Cpgrá r- ANG X | NP 2252

13 de Agosto de 2019

DEFINE OS CRITERIOS PARA ATUAi.IEAç.5i.O
DOS D.É.EiTOS PREvIDENCIARIOs DA
PREFEITURA, CANIARA E ORGAOS DA
ADivIiNiS'I"'RAcAO D-iDiRETA DO Minric-IPIO
DE ACOPIARA it_n~¬iTO AO RPPS -z
Es'I'A.EELECE A .DATA PARA  og
DAS CONTRIEU'iÇOES PPEVLOE IAS E ~='-'si
DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. E? Ei*

O PREPEITO DE ACOPIARA, arrasa se ceosf I
atribuiçtics conferidas por Lei,

a Cáinara de Vereadores aprovou e eu S nciono c É
promulgo a spguintc Lei:

'¬.¡.

Art. 1“i As Iconoibiiições previdenciárias eompulsorias da Prefeitura,
Cámara, Autarquias e Fundações Públicas Municipais, dos servidores

e pensionistas, conforme disposto Art.13 da Lei

títiolhi as ao Regime Propi-io de Previdência Social do Municipio de
Aeepiaa, genes sua n~rsTiTt.ITo.DE PREviDt-ZNCIA so-:iAi. DE

ACÚPLMLAPREV ate O dia 20 (vinte) do rnës
da competencia das folhas de pagamento que deram

origem ao credito eontributivo, caso o dia 20 não seja dia útil O
¡,IH,I¡¡I¡T_,IBI,_ recolhimento será transferido para O primeiro dia útil subseqiiente.

Art. 2°. Em caso de atraso no recolhimento os valores originais serão
__,_.¡._¡¡__¡I¡II¡I.I__,I,__,I_¿_I¡I_3_,__¡I¡I¡._E_____,|IEI]I_II_,_I IH.üI__II,II,[II_IIgEM ._ atualisados pelo Indice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo
E.z;;_~11_pi_¡ E-¬,i;iN¢3.g¡_'¡g‹¡-,»._ ¡_.~¡¡_¡.¡i¡_~, _ ¡,_.-¡m;,,_H',,_,¡¿_,i_ - (IPCAJTBGE), acrescido de juros SIMPLES de 0,5% (I-IUM POR

_ __ __ I I _ __IIfI'iIä'.III=IIIIII_IvvEasToN .'15-_IoUUE_rRa ..sOLoNoPoi.sIz- _' CEI'-ITCI) ao mas e multa de 1% (I-IOM POR CENTO), acumulados
'I ` ç:.ftR_i.'o_s PP.sDEiuIco__cIr.o CESAR I _ I

REOO ' " " ' '
- desde a data de vencimento ate a data do efetivo recolhimento das

contribuições devidas. E

Art. 3°. O § So. do art. 14 da Lei Municipal 152351009, de l2¡`de
agosto de 2009, passa a vigorar com a seguinte redação: -E
ij So - A responsabilidade pelo desconto, recolhimento e repasse das
contribuições previstas nos incisos I, II e IH do Art. 13 scráldo

. dirigente do orgão ou entidade que efetuar O pagamento Ída
cRRi-os Ai.EERTo Roo:-ia seus-io' ._ Ii-roiisnvnos I T'-'mufli-*P-“'~PãP PP Pflflfififlífi Pr'-WÍÉPHPÍÉTÍP-"
As›iAN'o'A As_RUD_A'- Pnssssss _
JOSE Iavoson- sA_RAivA -DE TIANOUA
A'oUIAe _ _ ._ .__ ._
Ai-.E›:_nENR'ioUE--Atvcs os i._«1'=..=.1.o.__ _' PAr:UzIÁ*- - ._
FRANCISCO CORDEIRO ivioREtRA =

Art. 4°. Esta Lei entre em vigor na data de sita publicação, revogadas
I as di-sposiçõss em cqntrário.

"~. ~ I
Paço da Prefeitura Municipal de Acopiara, 13 de Agosto de EUIQ.

_ _Ss;'rdNro ALMEIDPI NETO
PILI-Io _ - -' . -' =.' -Pifeieiiobzíunieipaideiaeopiara

_. RAIIEUNDO wsasii DE ARAUJO. `
_'.'JOAC*P `:Ai.vEs DOS `SAI~I-*ros

rUNioR _ .- --
MARcoN_osS DE RODINDAIUCA' -enoeo ' ' '
cA_iu.Issori _sIvI.ERsoN' Aiouiio
DA A_SsuncRo_ _ - . _
DiSIviARC.REAiuios s_Ee_i¬RRA

I I Publicado por:
Francisco Rogerio Gurgel Danese
Codigo Identificador:Cii4I52245

POPENOA _ ..-__ ._-~.._.._ _____ ...... .._i__... ..!._
PROCURADORLA-OERAI. DO MUNICÍPIO _l

A LEI MUNi_CIPAL N" 1.'I-rs, DE iv DE OUTUERO
DE rins, E DA OUTRAS PRoviDENciAS. '

Lei n". 1935 de 13 de Agosto de 2019 -

Altera a Lei Municipal D* 1.7-SE, de 17 de outubro de
2012, e dá outras providências. '

. D PREFEITO* DE ACDPIARA., Estado do Ceará, usando das
. atribuições conferidas. por Lei,

' - Fac saber que a Cáiriara de- Vereadores aprovou c eu sanciono c
promulgo a seguinte Lei: i

I.

I

Iivvrtv.diai-iomunicipal.cOm.br!aprece 1
I

- 1
I¬¬.

Í

I i “-._- ¬
¬__ ___'



 a

-1.

'lí'-'

__|¡.¡.¡.I

Ceara , EU de Agasta de Eülil - Dia:-ia Clficial das Muaicipias da Estada da Ceara - AND Ii |N” 2252

2.30 niia caniparccimcnta na praaa legal implicar:-í a renúncia táaita
da classificada canvacada e, canseqüeatemcnte, a perda da direita a
namcacãa aa carga para a qual iai apravada, padcnda a Municipia de
Mambaça-CE canvacar a candidata imediatanieiite pasteriar,
abadaacnda ii ardem de classificacãa.

na NOivin.aÇÃO 1-¬-_ POSSE

3.Cumpridas as aaigancias na que cancerne a entrega da
daauincntacãa e citames medicas adrnissianais, nas itens “1" e “E”
desta Edital, para prccncliimenta de vagas afetivas canstantcs da
quadra da Prefeitura Municipal dc lvlambaca¬-CZE, a candidata devera
sc fazer presente ria saleriidada aficíal dc nameacãa a passe que
acarrara na Faca Municipal, na Rita Dana Ariasia Castela. (ll, Altas,
Centre, lviarnbaca-CE, as 9:00 haras da dia 29 da fiigastii de 2019.

na PiJni.IcAÇÃO
4.0 presente Edital de Canvacaciãa, cam a ralacãa carriplcta das
CGNVDCADUS, estara publicada na Diária Úficial das lvlunicipias
da Estaria da Ceara - APRECE c divulgada na Internet, tia cridcrcça
elatra-nica ivvvvv.cetrcdc.cain.br, bem cama na Partal da Municipia dc
Ivlambaca, urww.manibaca.ce.gav.br c na quadra da avisas da
Prefeitura, ateridcnda a necessidade a carivcriiëncia de cada ente
adniinistrativa da Pre Feitu ra Miinicipal da Matnbaça.

4.1 É dc inteira respansabilidade da candidata a sua amissãa quanta
aa que i`ar publicada au divulgada.

4.2 Este Edital entrara cm vigar na. data de sua publicacaa, rcvagadas
as dispasíçacs em cantrária.

PAÇÚ DA PREFEITURA lvIU'i*~lICIPf\L DE MÚ|VIIšlAÇA~CE, aaa
IEF dc Agasta de 2019.

ECILDO EVANÚÉLISTA FILHÚ
Prefeita Municipal de Mambaca-CE

anexar
iiEi.AÇÃO nas Oanvninaras

LOCALIDADE 21]

N' inscaicfia :rar-fi.e na c.›u¬ininii'ra ci..›issi|=ic.ac.5.ri
WW*-`*?'lP'?'l' Ê 

assar) ii

iisiaicaa nas aacutviaivras
1) Eli-na fata 3a‹$(recent'a);
2) Cdpia Identidade ¬ Registra Geral;
3)Cdpia d eCPF;
4)DecIaracãa de regulariaacãa dc CPF(intemat_};
5)Capia Ccrtidãa de nasciiiianta au casaincnta;
ü)Campravariic dc residência em narac da candidata pela rricnas
desde a data de publicacaa da Edital, cama, tambem, a epaca da
passe.
7)Cdpia da Titula de elcilar cam campravante dc vataçaa iia última
alaicãa au dcclaracãa de quitaçiia clcitaral(intemat_);
ä)Certiticada dc rcsewista;
Éllfiapia da Carteira dc Traballia da Previdência Sacial - CTPS
(Falhas da fata e da ideritificaçäa):
lU)Capia da Cai-tãa au ei-:trata da PISIPASEP;
11)lJeclaracaa de Bens e Valarcs que canstituam a pati-irnd-nia da
candidata e, se casada, a da canjuge (Pincaa Ill), padanda aei-
substituida pala Declaracãri dc Impasta de Renda;
1.'-l)Certificai;:i`ia dc antecedentes ci-in-iinais (estadual au Federal);
Išflüertidãa dc Hascimeiita das Filhas nienares da 14 anas;
l4)Ccrtificada de canclusãa da ensina fundamental registrada na
MEC;
l5)l'Jcclaraçaa de que a candidata nãa ei-tercc Outra carga, functia au
emprega pública iia .flidininistracaa Pública Federal, Estadual e

lvliinicipal, que gera impediriieiita legal, e sabre a raaebírncnta dc
praveiitas decarrentas da apasentadaria e pamzãii (Anaaa IV),

Tadas as dacumentas deverãa ser entregues ein aúpias
autenticadas au apresentadas juntas das arlginais.

Al*~lE}CÚ V

DO EXAl\«l`I'J MÉDICO ADMISEIDNAL. E DA
AJRESENTAÇÃO nas Eiaisins nn sauna

l.Os candidatas caiivacadas devcr:fia eampareacr aa eiiame medica
adrnissianal na dia, liara a lacal anteriarmcntc indie-ada, miinidas das
e:-tarnes dc saúda abaixa listadas. me ¡

afã” 'Eli''TaI- Hcniagrama campleia cam caritagcm dc plaquetas; É ez,
F-ii

- .aa= ¬ z- ;H .z . 3%bu t,'IE'I'lTI"lfl

IV- Glicemia de jejum;

Ill-Ureia;

V- Siiniaria dellriiia; *
_ _'_ '

Vl - Raia X da tdrait eai PA, cam lauda;

VII - VDRL;

VIH- Eletracardlagrama cam lauda;

Hi- Lauda de sanidade mental emitida par iim psiquiatra.

1. A realiaacãa das exames É de resparisabilidadc da candidata.

2.Sarnente será investida cm carga publica a candidata que far
julgada apta fisica a nicnialmcate para a esercicia da cmga, após a
subrriissãa aa exame medica prrf:«ad1i'|issiauaI, de carater eliniinataria,
a ser raaliaada pela Junta Medica Uficial da Miiiiicipia.

Publicada par:
Carlas Audi Pereira e Silva

Cadiga Idcntilicadar:8I_`J1`¡üEFF

ssrana na caaim
i=aerarru1'ai marviciaai.. ne maiaina. Nava.

Camlissaa r|iRM.=W.EN'l*E na LIOITÀÇÃO
.avisa na t.ic1*i*acÃO. PREOÃO Piiese1vcnii.N° anuais -

nivarisas (sea) _
E-strana na canina H raiisairutaii aiiaacimi. na
Malvina. Nava - avisa nE__I;lCITaÇÃO. Mt›nai.i'nÀipE:
PREGÃO ranssnciai ia." i=i=--aiafaaia - nivaasas (ser).
ga.iai¬az ssiscaa as Mamas Paa_Pas'rvi ariawifis na
aaaisraañ na Pancas Para-i A Ftrriina AQUISIÇÃO na
snaiis, c.›=uvniiias na aa E t=iiOTaTOa1=.s (ranas naves
na Pa nvtauia usa 13 na taiaa1caÇÃO 1~a-ic1ONAi_.),
a.‹=.¬rsan›.s, I_.uaiaF1cai¬irss .e isiirriias aUTOMO'i'ivas,
aalvi caivia, siuiviças na ixauvtirsncaa rasviavriva e
caaaerlva na vatciitas ns nivsasxis i×.aiac.As.
Manetes. cam Fi_iai¡iaci1viEtvt“O na Peças Oiaanaiis,
Oannirafis Ou Laairiivras, acessaaias Oataiiaiis,
inatruvias O_O asnuínas, asarancsivras au
vavcumiiias ri seara. nas nivsasas Laiinanss
anMn~asrsa*1*1vas (s'sc.s.sra1uas) na rvturaciiflia na
Mariana Nava, na acaiina caivi a alvaaa I- Taaivta na
1=tE1=E1iENOni nO EDITAL. Tira: MENOR PREÇO POR LOTE.
A cOi\assÃO na Piiatiíia caivrilivica aaa nrraaessanas
QUE NO nm se na .=iOOsTO nlü. asia, Às asian H'OIs.as, na
saia na caiviissaa na Liciraçäa, asnuaá aacsssnna
Os sivvsiarss na PaOi=Osra na Pasças E Haaitiraçaa.
A CÚMISSÃO.

wwvv.diarianiuiiicipal.caa1.br/aprece 15



iv-'

Ceará , 20 de Agesta dc 2019 1+ Diária Olicial das-Miinicipias da Estaria da Ceará * ANO K I N" 2262

Publicada par:
larga Auguslri Oardasa da Naseimenla

Ciidlga IdenI.lI`ieadar:El DSEE'-C

r:O1vrrssÃO rEri1vrANEN'rE DE I.rC1TAiÇ:ÃO
AVISO DE LICITAÇÃO. 'l`OI\‹LA.DA DE PREÇOS N" IIIIIÍIIII -

SEINFRA

EsrAna na CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL nE
rvrOEAnA NOvA _ Avisa DE r.1r;'ITAÇAO. z
*rO1vtAnA nE Pescas Nr rrzaaa/raia- sE1NraA. Qg.iETOz
OONTriA.rAÇAO nE_OnsAs E saaviaas nE ENOENNAEIA
PAEA A OONETEUOAO na ai (UMA) PAAÇA E na Nruiia nE
OONTE-NOAO na OANAL, Arvraas 1.OOAi.rEAnOs NO
EAIEEO ea OE AOOs'rO. EONA UEEANA, nas-.TE ianrrctara.
nr. EEsPONsAau.1nAn¡E OA saci-iErAriiA ns
rr~na=rAEsTEUTr1EA. OONEO1=:;v1E 1=aaiETOs (r›Et':As
OaAr~¬rcAs), r›r.ANii,r-:As OE Oa.ÇA1v1ENrc~. O1iONOaiiArv1A
Física EINANEELEO, ivrEMOE.IAr. aascarriva, MEMORIAL
na OA|.cuLO, eO1virasrr,:Aa nE a_n.r, EM ANE.xO. TIPO:
MENOR .PEEÇO OLOEAL. riaanvia na Exaeuçäaz
rNnrriErA. A OOr~AissAO OE LIOITAÇAO cOrAuNicA Aas
rNTEs.EssAnOs que NO nrA na DE SETEMEEO na reis, As
nazan Haans, NA EALA nA cOrAissÃO OE t..ie|t'AÇAO,
EsTAr-:A a.ECEEEN'nO Os ENvELOrEs DE NAaIr.ITAr,':AO E
raOPOsrA na PREÇOS. PARA A LIOITAÇAO na aair-.TO
Act1v1A OirAnO. aiArOr-ir-.s a~1FOravIAÇOEs A'i¬nAvEs na
FONE (asa-42a.r3a1) nAs aazan As I tzsa HORAS.
A ca.i‹.frssÃa.

Publicada par:
.Targa Augusta Cardasa da Nascinienta

Cadiga Idant'ificadar:l.39573CE4

COMISSÃO PERMANENTE nn LICITAÇÂO
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PR_EFEI'I`UR_A lvII_I'NlClPAL DE
MORADA NOvA _ Av|sO DE .1'LILOArviENrO FINAL 1=-'Asa DE
HABILITAÇÃO. MODALIDADE: TOMADA DE PI-IEIÇOS N.” TP-
aarfaaia- EETUV. OnJE'rOz OONTEATAÇAO nE OEriAs E
SERFIÇOS DE ENOENI-IARIA PARA A CONSTRUCAO DE U3
(TRES) MINI ARENINI-IAS A SEREM CONSTRUIDAS NOS
nisrarras DE SÃO JOAO DO Aa.uAEU, EOLOÃO E LAOOA
GRANDE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO
ESPORTE E JUVENTUDE. A COMISSÃO DF. I.lC`lTAÇAO
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE IMPROCEDEU O
.RECUREO IMPETEADO OA FASE DE HABILITAÇÃO PEr.A
EMPRESA R. MEIRA ENOENT-lAR.IA EIRELI EPP - ClN`P.T n°
e?.2'¡s.114¡aaa1-ai, E, OLJE Ar_1OI.H.EU O AEiiAaOAnO
APRESEI-ITAIJO PELA ORA RECORRIDA, LOCOIWIRUS
LOOAÇOEE E sErivrçOs r.Ta_A ME - ONPJ Nr as_'ra5."r5naaa1-
53. TAtvtBE1vi cOivrUNiCA QUE A AEEii¬rUsA OAS
PROPOSTAS COlvIEI-?.C1AIS DAS EMPRESAS IIABILITADAS
nAa.-sa-A NO DIA 21 DE AOOETO nE rala As aszaa HOEAE
(HOEAEIO LOOAL). MAIORES t'NEO1i\‹rAÇOEs ATR.AvEs OO
FONE (ass-m..13s1) nAs aazaa As 11z3a HOEAE.
A camrssâia.

Publicada par:
Paula Ilanríqua Irlunes Nagiicira

Cfidlga Iflentlfieadar:E“I42E2aF

sem/rca Aaranaivra nr: AOOA E Esaara
Avisa nn LICITAÇAO

EERVIÇÚ' iStl.lT¡Í3l"IÚMU DE Â'l._.il..l.SL E .HÍEÚUTÚ DE l\‹*II__ill¡I..z-'lliliilri-'li
NOVA
Avisa dc Lieitacaa. Madalidada: Prcgíaa 'Presencial n.” PP-ÚIIfiI2fll9-
EÉÀEÍÊRP- Úbjflüíaalaçãa da rnalbar prapasta atraves de ata de
fflälfilfü fífl PIEÇUS Para E flqüiaiçãa deinateriais qiiimicas diversas
daatilladaa aa lratamenta de agua, junta aa Sai-viça Aarüaama aa
ÂEILIE a Éagata-SAAE. eanfarme especiiicacíies eanatanraa na rar-ma
da Tafarëflüía laaaita I). da edital. Tipa: menar praça par lata A

aarnissãa de pregäa eamuniea aaa interessadas que na dia Dil. de
etembra dc EUIS, às Il'?:SEI li a sala da camissãa de licitaciia da

Service Autdnaina de - SAAE. estara recebenda as
envelapcs de prapasta Êprceas e hafiaãa.

ta
_ 'H "A caA‹.Uss'A O. -

`--- Publicada par
" Pabliriia Fraricesca Almeida Siqueira_ ma wa rar-atinúaearz 1 usadas

EsrAna na CEARÁ
PH.EFEl'I`URA MUNICLPAL DE NOVA OLINDA

GABINETE DU PREFEITO
PORTARIA N”. EIIIIFEÚIS. DE 19 DE AGOSTO DE 2H19.

U PREFEITO MI.lT*~llCIPA.L DE NOVA OLINDA, ESTADO DO
CEARA, ITALO ERITO ALENCAR AIRES, na usa das atribiiiç'des
legais que llie sãa canferidas pela I..ei n° 'l'£lt`I¡2fll?. de IE de julha de
EEIII;

REEIOLVE:

Art. 1°. Nairiear CICERA CELIA FEITOSA FERNANDES
Rl.Iš'.IElRO, partadara da CPF T'-1° 769.737.603-2.5, para exercer a
zaga aa cOOu;nENAnOri na cENriia na REFERENCIA na
AssrsrENciA sacrAL-crias, paira à siieaETAruA nr:
ASSISTÊNCIA SOCIAL da Municípia de Nava Olinda, Estadaida
Ceara. |

Art. 1". Esta Partaria entra ein vigar na data de sua publicacãa.

RIIGISTRE-SE, PUBLIQUE-S`E E CIIMPRA-SE

PALACIO AI'~lTOl'*»IIO JEREIVHAS PEREIRA GABINETE DO
PR.EI*`El*l"O, EM 19 DE AGOSTO DE 2019. |

__1'rfAr.o .serra ALENCAR AL PES
Prefeita l'vliuiicipaI

Publicada par:
Swenyey Melltvades Cerdeira Feitasa

Cúrliga Identificadar:ElE73A9t`IF

OAEIN era na r-rnnrarra
r~aaTAruA Nr. aravznra, na ns na Aaasra na zine.

¡e1aavrA|. ,
O PH.l:.'PElTO MUNICIPAI. DE NOVA OLINDA. ESTADO DO
CEARA. ITALO narra Air-.NeAri Aivas, as ii.-ia an aii-aaziçsza
legais que lhe sãe eanferidas pela Lei ir* 79012017, de O3 de julha de
EDIT;

RESOLVE:

Ari. 1°. Er-.enarar EANIELY reELLv OE Ol.rvElrrA COSTA,
partadara da CPF N” El=1l3.5tl2_t'1€lÍI-52, da carga -de
OOOrinENAnOE nO r:ENrriO OE EEFEEÊNOLA nr:
Ass1srENcrA sOerAi.¬e1iAs, ,iiazaz A EEOEETAIOA na
-“N55-I5'1`ÊI*lCIA SOCIAI.. da Mun.icipia de Nava Olinda, Earada da
Ceara. ,

ÀI1- 2"- E¬'5Iñ'I"D1'Ii11'ÍÊIa111L1'a am vigar na data da sua publicaçiia. Í

Iardrsrstn-sn, PIIELIOUE-EE E CUMPEA-EE» `
PALACIO ANTONIO JER.El'vIIA.S PEREIRA - GABINETE DO
PR.EFEITO, EM 16 DE AGOSTO DE 2019.

ÍTALO BRITO AILENCAIR AL FES
Prefeita Municipal I

Puliliearln par:
Swenyay lvlcllryades Cerdeira Feitasa

Cüdiga IrIentifieadar':2aC3A.EdF

vvwvvtrliariumunieipal .cam.brƒaprece 15


